
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

31.12.2013

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

02.12.2013 м. Київ N 831

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

19 грудня 2013 р. за N 2155/24687

Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 25.02.2010 N 82

Відповідно до Указу Президента України від 02 вересня 2013 року N 479 "Про рішення Ради

національної безпеки і оборони України від 2 вересня 2013 року "Про Державну комплексну

програму реформування і розвитку Збройних Сил України на період до 2017 року", у зв'язку з

організаційними заходами у Збройних Силах України та з метою врегулювання окремих

питань призначення пенсій та виплати грошового забезпечення військовослужбовцям,

військова служба яких пов'язана із стрибками з парашутом,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміну до Інструкції про порядок зарахування до вислуги років на пенсію періодів

служби військовослужбовців, виконання обов'язків яких пов'язане із систематичними

стрибками з парашутом, затвердженої наказом Міністра оборони України від 25 лютого 2010

року N 82, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 16 березня 2010 року за N 222/17517 (із

змінами), що додається.

2. Внести зміни до Переліку посад військовослужбовців органів військового управління,

об'єднань, з'єднань, військових навчальних закладів, військових частин, військова служба яких

пов'язана із систематичними стрибками з парашутом (у разі виконання річних норм стрибків з

парашутом), які мають право на встановлення пільгового заліку вислуги років для призначення

пенсії та отримання надбавки за особливі умови служби, пов'язані з підвищеним ризиком для

життя, затвердженого наказом Міністра оборони України від 25 лютого 2010 року N 82,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 березня 2010 року за N 223/17518 (із змінами),

виклавши його у новій редакції, що додається.



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

02.12.2013 N 831

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

19 грудня 2013 р. за N 2155/24687

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

 

Міністр оборони України П. В. Лебедєв

ПОГОДЖЕНО:  

Перший заступник керівника

Спільного представницького

органу профспілок

Г. В. Осовий

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНА

до Інструкції про порядок зарахування до вислуги років на пенсію періодів служби

військовослужбовців, виконання обов'язків яких пов'язане із систематичними стрибками з

парашутом

Абзац перший пункту 2 цієї Інструкції викласти в такій редакції:

"2. Зарахування окремих періодів служби військовослужбовцям Збройних Сил України до

вислуги років для призначення пенсії на пільгових умовах проводиться таким чином: один

місяць служби за півтора місяця - зараховується служба на посадах у повітрянодесантних,

аеромобільних, високомобільних десантних військах, десантно-штурмових з'єднаннях

(військових частинах), з'єднаннях (військових частинах) спеціального призначення,

розвідувальних центрах, військових частинах спеціальних операцій і морської піхоти,

розвідувальних десантних підрозділах, а також на посадах, де виконання обов'язків пов'язане із

систематичним виконанням стрибків з парашутом: у службах, відділах (відділеннях) військової

частини А0515, Військово-Морських Сил Збройних Сил України, оперативних командувань та

армійських корпусів, військових навчальних закладах з підготовки осіб офіцерського складу

для аеромобільних, високомобільних десантних військ, управлінні аеромобільних військ

Сухопутних військ Збройних Сил України, командуванні високомобільних десантних військ

Командування Сухопутних військ Збройних Сил України, Командуванні високомобільних

десантних військ Збройних Сил України, групах (відділах, службах) аеромобільних,

високомобільних десантних військ оперативних командувань (армійських корпусів), інших

управліннях (штабах) аеромобільних (десантних), високомобільних десантних військових

частин і підрозділів, центрі (управлінні пошуково-рятувального забезпечення польотів авіації),

у пошуково-рятувальній і парашутно-десантній службах авіації.".

 

Командувач високомобільних десантних О. М. Швець



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

25.02.2010 N 82

(у редакції наказу Міністерства оборони

України

від 02.12.2013 N 831)

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

19 грудня 2013 р. за N 2155/24687

військ Збройних Сил України

полковник

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЛІК

посад військовослужбовців органів військового управління, об'єднань, з'єднань, військових

навчальних закладів, військових частин, військова служба яких пов'язана із

систематичними стрибками з парашутом (у разі виконання річних норм стрибків з

парашутом), які мають право на встановлення пільгового заліку вислуги років для

призначення пенсії та отримання надбавки за особливі умови служби, пов'язані з

підвищеним ризиком для життя

N

з/п

Номери та найменування структурних підрозділів органів

військового управління, з'єднань, військових навчальних закладів,

військових частин (підрозділів), посад за штатом

Військово-облікова

спеціальність

1 2 3

1
Військова частина А2245

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

2 Військова частина А0515  

Служба спеціальної розвідки

2 департаменту

(усі посади військовослужбовців за штатом)

4 служба 1 департаменту

 

начальник групи 2 відділу 0631002

старший офіцер групи 2 відділу 0931003

начальник групи 3 відділу 0931003

начальник групи 4 відділу 0941002



старший офіцер групи 5 відділу 0631003

Управління власної безпеки  

начальник управління 3998001

заступник начальника управління 3998002

Спеціальний відділ державного захисту управління власної

безпеки

(усі посади військовослужбовців за штатом)

 

3

Військова частина А1883  

Управління спеціальної підготовки та виживання льотного складу  

заступник начальника центру (зі спеціальної підготовки) -

начальник управління
0630002

начальник відділу - заступник начальника управління 0630002

начальник відділення - інструктор з підготовки до виживання

льотного складу
0630003

начальник відділення - інструктор парашутно-десантної

підготовки
0630003

начальник відділення - інструктор спеціальної та фізичної

підготовки
0630003

начальник відділення - інструктор морської підготовки 0740003

начальник складу - старший укладач парашутів 213427Д/885

старший інструктор 213746Д

4 Національний університет оборони України імені Івана

Черняховського
 

Кафедра розвідки  

начальник кафедри 0925001

заступник начальника кафедри 0925001

професор 0925002



старший викладач 0925002

викладач 0925002

Кафедра аеромобільних військ та сил спеціальних операцій

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

слухачі денної форми навчання (за спеціалізацією "Бойове

застосування та управління діями військових частин

високомобільних десантних військ та Сил спеціальних операцій")

021200

5
Військова частина А0952

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

6
Військова частина А0661

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

7

Військова частина А0105  

Командування високомобільних десантних військ

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Розвідувальне управління  

Відділ спеціальної розвідки  

начальник відділу 0925002

старший офіцер
0925002

0933002

офіцер 0925003

Управління армійської авіації  

начальник пошуково-рятувальної служби 0616002

8
Військова частина А3771

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

9
Військова частина А1126

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

10 Військова частина А0224

(усі посади військовослужбовців за штатом)

 



11
Військова частина А2613

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

12
Військова частина А0281

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

13
Військова частина А1910

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

14
Військова частина А0284

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

15
Військова частина А2582

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

16
Військова частина А3749

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

17
Військова частина А0680

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

18
Військова частина А0759

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

19
Військова частина А0553

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

20

Військова частина А1604  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0616023

Рятувальна парашутно-десантна група

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

21 Військова частина А1048  

Повітрянодесантна служба

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Навчальне відділення  

офіцер 0631003

Служби  



сержант-інструктор 906119Д

Циклова комісія військово-спеціальних дисциплін  

старший викладач 0212003

викладач 0212003

Циклова комісія з повітрянодесантної підготовки

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Навчальний аеромобільний батальйон

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Взвод десантного забезпечення

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Взвод навчально-бойового озброєння та техніки

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

22 Академія Сухопутних військ

імені Петра Сагайдачного
 

Факультет аеромобільних військ та розвідки

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Науковий центр Сухопутних військ  

Науково-дослідний відділ

(аеромобільних військ та розвідки)

(усі посади військовослужбовців за штатом)

 

Відділення забезпечення десантування

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Навчальний центр  

Військова частина А2615  

Циклова комісія (високомобільних десантних військ)

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Циклова комісія (спеціальної та військової розвідки)

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

навчальна рота (підготовки фахівців високомобільних десантних  



військ, військової розвідки та спеціального призначення)

командир роти - старший викладач 0212003

сержант-інструктор 122657Д

Навчальний взвод підготовки сержантів  

командир взводу - викладач 0212003

інструктор 122119Д

Навчальний взвод підготовки сержантів  

командир взводу - викладач 0940003

Навчальний взвод  

командир взводу - викладач 0213003

інструктор 122119Д

23

Військова академія (м. Одеса)  

начальник Військової академії 0212001

заступник начальника Військової академії 0212002

Факультет високомобільних десантних військ та розвідки

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Відділення забезпечення десантування

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

24 Військова частина А1314  

Відділ армійської авіації  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0630002

Відділ бойової підготовки  

старший офіцер 0212002



старший офіцер 4614002

25

Військова частина А1494  

Відділ армійської авіації  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0630002

Відділ бойової підготовки  

старший офіцер 0212002

старший офіцер 4614002

26

Військова частина А2595  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0632003

Рятувальна парашутно-десантна група

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

27

Військова частина А0796  

Відділ армійської авіації  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0630002

Відділ бойової підготовки  

старший офіцер 0212002

старший офіцер 4614002

28

Військова частина А3913  

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби
0632003

Рятувальна парашутно-десантна група

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

29 Військові частини А0800, А0780, А0820, А4515, А4465, А1349, А2038,

А2502, А1356, А1789, А4104, А2488, А1231, А2215, А3840, Харківський

 



університет Повітряних Сил Збройних Сил України

начальник пошуково-рятувальної і парашутно-десантної служби

0630002

0630003

0630003

0632003

0619053

0614013

0627003

начальник парашутно-десантної підготовки і пошуково-

рятувальної служби

0630002

0630003

0632003

старший інспектор (парашутно-десантної служби)

0630002

0630003

0630003

0632003

інструктор з повітрянодесантної підготовки 0630003

викладач 0632003

Рятувальна група  

начальник групи 0632003

начальник складу - старший укладач парашутів 212428Д/885

старший укладач парашутів - рятувальник 212885Д

старший інструктор 212746Д

старший укладач парашутів - інструктор 212885Д/119

укладач парашутів - рятувальник 212956Д/678

інструктор-фельдшер 212119Д/962

інструктор 212119Д

фельдшер 879962Д

фельдшер-рятувальник 879963Д

водій-рятувальник 837037Д



Парашутний склад  

начальник складу 213427Д

начальник складу - інструктор 212427Д/119

старший укладач парашутів 212885Д/678

старший інструктор 212746Д

укладач парашутів 212956Д

механік - укладач парашутів 212256Д

начальник обслуги десантного забезпечення 213422Д

30

Військова частина А1134  

Центр управління пошуково-рятувальним забезпеченням польотів

авіації Збройних Сил України
 

начальник Центру 0601002

начальник відділу 0632003

старший офіцер відділу 0632003

офіцер відділу 0632003

начальник відділення 0632003

старший офіцер відділення 0632003

офіцер відділення 0632003

31 Військова частина А0156  

Державний науково-випробувальний центр Збройних Сил

України
 

Відділ (управління) наукових досліджень і випробувань

повітрянодесантної і авіаційної аварійно-рятувальної техніки та

підготовки інструкторського складу сил спеціальних операцій,

аеромобільних військ і авіації

(усі посади військовослужбовців за штатом)

 



32

Військова частина А0549  

Спортивна команда (з парашутних видів спорту)  

начальник команди - старший тренер 0630003

старший інструктор 212746Д

старший інструктор (оператор відеозапису) 212746Д

інструктор 212119Д

33

Військова частина А0225  

начальник пошуково-рятувальної і парашутно-десантної служби -

інспектор-льотчик
0604002

Розвідувальне управління  

начальник управління 0901001

заступник начальника управління 0915002

Відділ (відділення, група) спеціальної розвідки

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

34
Військова частина А1594

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

35
Військова частина А3343

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

36 Військова частина А2272  

командир батальйону 0212002

начальник штабу - перший заступник командира батальйону 0212003

Відділення

парашутно-десантної служби
 

заступник командира батальйону з повітрянодесантної підготовки

- начальник відділення
0212003

старший помічник начальника відділення - інструктор з 0213003



повітрянодесантної підготовки

начальник служби повітрянодесантної техніки 4614003

технік 214945М

начальник містечка - начальник складу 832306М/428

парашутист-укладальник 212551М

Десантно-штурмова рота

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

Розвідувальний взвод

(усі посади військовослужбовців за штатом)
 

37

Військова частина А1100  

начальник пошуково-рятувальної і парашутно-десантної служби 0632003

помічник начальника пошуково-рятувальної і парашутно-

десантної служби
0632003

начальник рятувальної парашутно-десантної групи 0632003

старший інструктор рятувальної парашутно-десантної групи 212746А

інструктор-рятувальник рятувальної парашутно-десантної групи 212119А/678

начальник парашутного складу 212427А

інструктор - старший укладач парашутів парашутного складу 212119А/885

укладач парашутів парашутного складу 212956А

 

 

Командувач високомобільних десантних

військ Збройних Сил України

полковник

О. М. Швець

 


